Lailur Rahman yang sekarang beliau menjabat sebagai

pengasuh pondok pesantren. Sedangkan nama “As-Suyuty” diambil dari

nama pengasuh dan pendiri pertama pondok pesantren tersebut, yakni K.H

Sayuti Muhtar.

Sejarah berdirinya Pondok Pesantren Ummul Quro As-Suyuty

dimulai pada tanggal 18 rajab 1403 H/ 1 Mei 1983 M. KH. Sayuti Muhtar

dan masyarakat juga ikut mewakafkan tanahnya untuk didirikan pondok

pesantren maka pada tanggal 10 syawal 1406 H/ 18 juni 1986 M

didirikanlah Pondok Pesantren Ummul Quro As-Suyuty resmi diatas tanah

seluas 25 hektar yang sebagian besar merupakan dari KH. Sayuti Muhtar

dengan demikian nama beliau di abadikan dalam pondok pesantren sebagai

penisbatan dari pencetus awal berdirinya menjadi Pondok Pesantren Ummul